

## 2022 PiG - La Feixa sccl

1. Importe neto de la cifra de negocios	227.346,09
700000 Ventas de mercaderías en España	226.732,83
701000 Ventas de productos terminados en España	501,16
705001 Repartiment a domicili	191,89
706001 Descuento sobre ventas por tiquet regalo	-50,00
708000 Devoluciones de ventas de mercaderías	-2,48
708400 Devoluciones de ventas de envases y embalajes	-27,31
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	4.161,60
693000 Pérdidas por deterioro de productos terminados y en curso de fabricación	-2.487,01
710000 Variación de existencias de productos en curso	6.648,61
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	
4. Aprovisionamientos	-189.542,68
600000 Compras de mercaderías	-189.539,47
602000 Compras de otros aprovisionamientos	-37,60
607000 Trabajos realizados por otras empresas	44,64
608000 Devoluciones de compras de mercaderías	32,53
608200 Devoluciones de compras de otros aprovisionamientos	-42,78
5. Otros ingresos de explotación	18.506,17
720000 Quotes	6.470,01
740010 Subvenció Ajuntament de Mataró	1.683,00
740011 Subvenció SINGULARS	5.158,16
740012 Subvenció OCUPACIÓ Y TRANSFORMACIÓ	5.000,00
759000 Ingresos por servicios diversos	195,00
6. Gastos de personal	-37.887,22
640000 Sueldos y salarios	-28.782,66
642000 Seguridad Social a cargo de la empresa	-9.104,56
7. Otros gastos de explotación	-27.689,15
621000 Arrendamientos y cánones	-9.974,40
622000 Reparaciones y conservación	-317,50
62200001 Servidors informàtics	-1.021,20
62200003 Manteniment Local	-16,50
623000 Serveis Professionals	-3.753,14
624000 Transportes	-1.047,69
625000 Primas de seguros	-1.057,73
626000 Servicios bancarios y similares	-2.077,98
627000 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-43,81
62800000 Aigua	-288,84
62800001 Llum	-4.369,27
62800002 Telèfon	-370,93
629000 Altres serveis	-662,29
62900003 Registre Mercantil	-19,80
62900007 To Good to go	-398,70
62900009 Pàrquing	-239,66
62930000 Material Oficina	-300,43
62930002 Material de festa	-92,03
62940000 Material Local	-1.149,38
631000 Otros tributos	-410,15
650000 Pérdidas de créditos comerciales incobrables	-77,72

8. Amortización del inmovilizado	-6.526,00
680000 Amortización del inmovilizado intangible	-1.759,67
681000 Amortización del inmovilizado material	-4.766,33
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	
10. Excesos de provisiones	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	
13. Otros resultados	-13,67
678000 Gastos excepcionales	-13,67
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</b>	<b>-11.644,86</b>
14. Ingresos financieros	
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	
b) Otros ingresos financieros	
15. Gastos financieros	-2.197,88
662300 Intereses de deudas con entidades de crédito	-2.197,88
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	
17. Diferencias de cambio	
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18)</b>	<b>-2.197,88</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)</b>	<b>-13.842,74</b>
19. Impuestos sobre beneficios	
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)</b>	<b>-13.842,74</b>

Generated on 25/04/2023 at 16:19:05

## 2022 Balanç - La Feixa sccl

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>42.731,19</b>
I. Inmovilizado intangible	1.813,00
206000 Aplicaciones informáticas	5.332,34
280600 Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	-3.519,34
II. Inmovilizado material	32.075,17
212000 Instalaciones técnicas	2.840,00
213000 Maquinaria	12.893,40
215000 Otras instalaciones	1.430,00
21510001 Xarxa elèctrica	352,00
21510002 Il·luminació	1.037,00
216000 Mobiliario	17.507,03
21610010 Mostrador+taules	2.200,00
217000 Equipos para proceso de información	2.972,24
281200 Amortización acumulada de instalaciones técnicas	-568,00
281300 Amortización acumulada de maquinaria	-3.094,42
281500 Amortización acumulada de otras instalaciones	-389,70
281600 Amortización acumulada de mobiliario	-3.618,26
281700 Amortización acumulada de equipos para proceso de información	-1.486,12
III. Inversiones inmobiliarias	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	1.799,02
240400 Participaciones en empresas asociadas	1.799,02
V. Inversiones financieras a largo plazo	4.024,47
260000 Fianzas constituidas	4.024,47
VI. Activos por impuesto diferido	3.019,53
474500 Crédito por pérdidas a compensar del ejercicio	3.019,53
VII. Deudores comerciales no corrientes	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>63.337,72</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	
II. Existencias	33.114,08
300000 Mercaderías A	33.111,60
328000 Material de oficina	2,48
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6.638,36
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-7.301,46
430000 Clientes (euros)	-1.224,96
431000 Efectos comerciales en cartera	-6.076,50
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	
3. Otros deudores	13.939,82
440000 Deudores (euros)	8.094,90
470000 Hacienda Pública, deudora por IVA	5.171,72
470800 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	673,20
472000 Hacienda Pública. IVA soportado	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	
V. Inversiones financieras a corto plazo	
VI. Periodificaciones a corto plazo	

VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	23.585,28
570000 Caja, euros	0,00
570001 Cash (TPV)	137,71
570002 Cash	645,03
572001 Bank	0,00
572002 TRIODOS	10.192,77
572003 CARD	0,00
572004 Caixa Enginyers	12.609,77
5729991 Liquidity Transfer	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>106.068,91</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>-21.242,88</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>-21.242,88</b>
I. Capital	23.974,31
1. Capital escriturado	23.974,31
100000 Capital social	23.974,31
2. (Capital no exigido)	
II. Prima de emisión	
III. Reservas	0,00
112000 Reserva legal	0,00
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	
V. Resultados de ejercicios anteriores	-36.367,87
121000 Resultados negativos de ejercicios anteriores	-36.367,87
VI. Otras aportaciones de socios	4.993,42
118000 Aportaciones de socios o propietarios	4.993,42
VII. Resultado del ejercicio	-13.842,74
VIII. (Dividendo a cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>	
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>51.430,43</b>
I. Provisiones a largo plazo	
II. Deudas a largo plazo	51.430,43
1. Deudas con entidades de crédito	
2. Acreedores por arrendamiento financiero	
3. Otras deudas a largo plazo	51.430,43
171000 Deudas	19.030,43
17140000 Títols Participatius	32.400,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
IV. Pasivos por impuesto diferido	
V. Periodificaciones a largo plazo	
VI. Acreedores comerciales no corrientes	
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	

<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>75.881,36</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo		24.993,97
1. Deudas con entidades de crédito		24.993,97
520000 <i>Préstamos a corto plazo de entidades de crédito</i>		10.465,67
520100 <i>Deudas a corto plazo por crédito dispuesto</i>		14.528,30
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo		0,00
555000 <i>Partidas pendientes de aplicación</i>		0,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		25.096,55
1. Proveedores		24.368,64
400000 <i>Proveedores (euros)</i>		24.443,46
406000 <i>Envases y embalajes a devolver a proveedores</i>		-74,82
a) Proveedores a largo plazo		
b) Proveedores a corto plazo		
2. Otros acreedores		727,91
410000 <i>Acreedores por prestaciones de servicios (euros)</i>		-151,96
465000 <i>Remuneraciones pendientes de pago</i>		-132,37
475100 <i>Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas</i>		227,94
476000 <i>Organismos de la Seguridad Social, acreedores</i>		784,30
477000 <i>Hacienda Pública. IVA repercutido</i>		0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		25.790,84
485000 <i>Ingresos anticipados</i>		25.790,84
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>106.068,91</b>

Generated on 25/04/2023 at 16:14:16